
Załącznik nr l do zarządzenia Nr .
Prezesa RIO w Kielcach z dnia
................ roku

WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA
PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

Podstawa prawna: Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7października 1992 o regionalnych izbach
obrachunkowych

(Dz. U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późno zm.)

A. ADRESAT WNIOSKU
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
B. DANE WNIOSKODA WCY
B.l. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

X. jednostka samorządu terytorialnego 2. związek międzygminny 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów

4. związek, stowarzyszenie powiatów 5. samorządowe jednostki organizacyjne 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst

(w tym samorządowe osoby prawne) ( w zakresie wykorzystania przyznanych
dotacji)

Nazwa pełna

Gmina Obrazów

B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Gmina Miejscowość

Sandomierski Obrazów Obrazów

Ulica Nr domu Nr lokalu

84

Kod pocztowy Poczta

27-641 Obrazów

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
PRZEDMIOTEM WY JAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia
przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)

art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku jt.j.Dz.U.z 2017 poz.1875 z póź. zmianamij

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW
FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH
I PYTANIA (PYT AŃ)



Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)

Na wniosek mieszkańców miejscowości Chwałki Gmina Obrazów wystąpiła do Gminy Sandomierz
z propozycją zawarcia porozumienia w sprawie organizacji komunikacji miejskiej na terenie
miejscowości Chwałki. Na Chwałkach istnieją już zatoczki autobusowe i są postawione wiaty
przystankowe. Zatrzymywanie się autobusów komunikacji miejskiej będzie z korzyścią dla
mieszkańców Gminy Obrazów, którzy uczą się i pracują na terenie miasta Sandomierza. Gmina
Obrazów zamierza powierzyć Gminie Sandomierz do realizacji w 2018 roku część zadania własnego
Gminy Obrazów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego polegające na przewozie
osób na odcinku trasy pomiędzy granicą administracyjną Gminy Sandomierz, a miejscowością
Chwatki w Gminie Obrazów na linii komunikacyjnej nr 4. Rada Gminy w Obrazowie w dniu 27 marca
2018 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania publicznego
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia. Gmina Sandomierz również
wyraziła zgodę na przejęcie od Gminy Obrazów części zadania publicznego w zakresie transportu
lokalnego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia. Organizatorem publicznego transportu
zbiorowego na terenie Gminy Obrazów będzie Gmina Sandomierz, w imieniu której Operatorem
komunikacji miejskiej na terenie Gminy Obrazów będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. Z 0.0. to jest Zakład Komunikacji Miejskiej z którym Gmina
Sandomierz ma zawartą umowę w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Gmina Obrazów
przekaże na rzecz Gminy Sandomierz na realizację powierzonego zadania dotacje celową. Gmina
Obrazów będzie przekazywać Gminie Sandomierz dotacje co miesiąc do 10 dnia miesiąca, w
wysokości wyliczonej na podstawie ilości planowanych kursów i skalkulowanej ceny jednego kursu.
Termin wykorzystania dotacj i 31 grudnia 2018 roku. Rozliczenie dotacj i nastąpi do 15 stycznia 2019
roku. Dotacja niewykorzystana do końca roku podlegać będzie zwrotowi na konto Gminy Obrazów do
15 stycznia 2019 roku. Rozliczenie dotacji nastąpi poprzez przedstawienie przez Gminę Sandomierz,
Gminie Obrazów zestawienia wykorzystanej dotacji wg wzoru określonego w porozumieniu.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)
przedstawionego wyżej

1/ Czywłaściwa jest forma przekazania i rozliczenia dotacji celowej dla Gminy Sandomierz na
powierzone jej do realizacji zadanie własne przez Gminę Obrazów.

2/ Czy prawidłowe byłoby działanie Gminy Obrazów polegające na zawarciu umowy /zgodnie z
przepisami ustawy prawo zamówień publicznych / przez Gminę z Przedsiębiorstwem Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. Z 0.0. to jest Zakład Komunikacji Miejskiej na
świadczenie usługi.

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO
STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Ad .1 Forma przekazania i rozliczenia dotacj i dla Gminy Sandomierz jest prawidłowa.
Ad. 2 Gmina Obrazów mogłaby zawrzeć z PGK i M w Sandomierzu umowę na świadczenie usług

w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Data wypełnienia wniosku Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby Podpis wnioskodawcy lub osoby

upoważnionej upoważnionej

05.04.2018


